ἐπὶ τούτῳ δὲ ἡττες αὔτοῖς ἡ καταστροφὴ τῷ δράματος γῆγεντι (cap. 39—fin.).

Secunda autem pars iterum divisa est in duas, quarum quodnam utriusque argumentum sit, elicias e verbis, quibus altera introducitur initio capituli 36:

*καίνοις φορτιὰ ἥσως τὰ τῶν ἀνθρώπων, αἱ δὲ οὖν γρυπαῖς — καὶ γὰρ αὖτε καὶ τόδε
ἔπει τῷ τοῦ γρυπαῖς σπουδίζεται, τὸ εἴραι τρυπάνηταις πεπαιδευμένοντις
μεταστοῦν ἑποτελεῖταις Σεντόντας¹⁾ καὶ τῷ φορτίῳ παρεπομένοντις,*

Evidenter appetet ex his verbis Lucianum in antecedentibus narrasse, quomodo praecettiores illi haberentur conducti a viris; et inveniuntur re vera eiusmodi solum narrationes B. II. 18, in capitibus 13—32 et rursus in capite 35. In capite 33 vero et 34 descriptum legimus. F. I. 2. 183. quomodo praecettor quidam a femina conductus ab ea tractatus sit, et talis narratio sequitur etiam verba illa capituli 36. Jam ex hae ratione sat manifesto colligas capita 33 et 34. S. I. 2. 97. transponenda esse ita, ut legantur post hanc capituli 36 narrationem, hoc igitur ordine:

cap. 32 + 35 + 36 + 33 + 34 + 37.

Sed accedunt etiam alia, quibus egregie haec conjectura firmatur. Nam primum quidem in cap. 36 Lucianus ne uno quidem verbo admonet se iam antea de conductis a feminis locutum esse; contra ipsis illis, quae exscripti, verbis a feminis quoque homines doctos per simulationem studii litterarum conducei ut plane novum et inauditum profertur. Ipsa autem illa quae sequitur capituli 36 narratio minime eiusmodi est, ut demonstret τὰ τοῦ γρυπαῖς etiam minus esse φορτιὰ quam τὰ τοῦ ἀνθρώπων, sed eiusmodi sunt narrationes capituli 33 et 34.

At, quaerat quispiam, quomodo tibi haec violentissima transpositio orta esse videtur? Non mihi necesse est ad suspicionem illam sat dubiam refugere, ut duas archetypi plagulas easu aliquo transpositas esse mihi fingam. Nam fraus in propatulo est. Legitur enim in capite 32:

*καὶ τὰ μὲν ἐρ τῇ λόγει ταῦτα, ἵνα δέ παντες καὶ ἀποδικαῖσαι δέῃ, . . . περιμένετε,
Ἐστιν ἀρ . . . τῷ μεγάρῳ στῇ τῷ τῆς δεσποινῆς²⁾ κομμωτῇ στρατιαρχαρίσωσιν.*

In cap. 33 autem narratio inveniatur, quae sic incipit:

*οὐκέτι δέ σοι καὶ διηγήσασθαι ὅμοι Θεομάτιοις οὗτος ὁ Σιωπής διηγήσασθαι Σερφᾶς αὐτῷ,
— στηνὴν μὲν γὰρ αἰλονοῦν τοῦ καὶ τοργόστην γρυπαῖς τῷ ἐπιγενώντι ἐν τῇ πολει· δεῦσαν*

¹⁾ Fritzsche duobus verbis transpositis scripsit: *τεταπειρέοντες ἴνοττες, μασθοῦ Σεντόντας . . .*

²⁾ Haec δισποινα eadem est, quae iam saepius in antecedentibus commemorata est, uxor sane vel concubina domini illius, de quo in cap. 13—32 et iterum in cap. 35 agitur: cfr.